
1 

 

D.D.G. n° 265/A1    del   26 maggio 2020 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

Presidenza 

Dipartimento Regionale della Programmazione 

Il Dirigente Generale 

 

VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA    la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA   la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11; 
VISTA  la legge regionale n. 10 del 12/05/2020 che approva il Bilancio della Regione 

siciliana per l’esercizio finanziario 2020 ed il bilancio pluriennale per il triennio 
2020-2022; 

VISTA  la delibera della Giunta regionale n. 172 del 14/05/2020 che approva il 
Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed 
il Piano degli indicatori; 

VISTO l’art. 49 della L.r. n. 9 del 07/05/2015 “Norme di armonizzazione, 
contenimento e efficientamento della Pubblica Amministrazione” ed in 
particolare il comma 15 “Le unità operative di base prive di titolare sono 
affidate ad interim, per un periodo non superiore a tre mesi, senza alcun 
incremento retributivo, al dirigente della struttura intermedia in cui l’unità 
operativa di base è incardinata. Entro tale periodo il dirigente generale 
definisce le procedure per l’assegnazione dell’incarico”; 

VISTO il D.P. n. 12 del 24/06/2019 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 

regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 

17 marzo 2016, n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 

gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 3502 del 31 maggio 2018 con il quale è stato conferito l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Programmazione 

all’arch. Tornabene Dario, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

Regionale n. 208 del 23 maggio 2018; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 4132 del 19/06/2018, con il quale è stato approvato il contratto 

individuale stipulato in data 19 giugno 2018 tra il Presidente della Regione 

Siciliana, On.le Musumeci Sebastiano e l’arch. Tornabene Dario; 



2 

 

VISTO  il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e 

degli Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 

– 2005 e per i bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS 

N. 31 del 13/07/2007, S.O. n. 2; 

CONSIDERATO che la postazione dirigenziale dell’U.O.B. A1.1 “– Coordinamento Nucleo di 

Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici” del Dipartimento Regionale 

della Programmazione risulta vacante, a seguito del collocamento in 

quiescenza del dirigente responsabile preposto a far data dal 16/05/2020; 

CONSIDERATO che l’U.O.B. A1.1 è incardinata nell’Area 1 “Ufficio di supporto e coordinamento 

del Dirigente Generale – Anticorruzione – Contenzioso – Coordinamento Nucleo 

di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici”;  

RITENUTO al fine di ovviare ai problemi di funzionalità del Dipartimento della 

Programmazione e nello specifico dell’U.O.B. A1.1 “– Coordinamento Nucleo di 

Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici”, di procedere alla copertura 

dell’incarico ad interim con il dirigente responsabile dell’Area 1 “Ufficio di 

supporto e coordinamento del Dirigente Generale – Anticorruzione – 

Contenzioso – Coordinamento Nucleo di Valutazione e Verifica degli 

Investimenti Pubblici”  di questo Dipartimento; 

VISTO il D.D.G. n. 606 del 05/11/2019, con il quale è stato approvato il contratto di 

incarico di Dirigente responsabile dell’Area 1 “Ufficio di supporto e 

coordinamento del Dirigente Generale – Anticorruzione – Contenzioso – 

Coordinamento Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici” tra 

il Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Programmazione arch. 

Tornabene Dario e il dott. Tarantino Nicola ;  

RITENUTO pertanto necessario, al fine di assicurare la continuità amministrativa nelle 

more del conferimento dell’incarico dirigenziale, procedere al conferimento 

dell’incarico ad interim dell’U.O.B. A7.1 “U.M.C. Autorità di Gestione - 

Irregolarità e Repressioni frodi nei Programmi Nazionali e Comunitari” del 

Dipartimento Regionale della Programmazione; 

 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai 

sensi delle vigenti disposizioni normative e contrattuali, è conferito al dott. Tarantino Nicola, con 

decorrenza 18/05/2020 e per la durata di mesi tre, l’incarico ad interim di responsabile dell’U.O.B. 



3 

 

A1.1 “– Coordinamento Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici”, mantenendo 

contestualmente l’incarico di dirigente responsabile dell’Area 1 “Ufficio di supporto e coordinamento 

del Dirigente Generale – Anticorruzione – Contenzioso – Coordinamento Nucleo di Valutazione e 

Verifica degli Investimenti Pubblici” del Dipartimento Regionale della Programmazione. 

 

Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria centrale ai sensi dell’art. 62 della legge 

regionale n. 10/99, e viene pubblicato sul sito istituzionale, ai sensi dell’art. 68, comma 5, della legge 

regionale 12/08/2014, n. 21. 

 

Palermo,  26 maggio 2020 

 
 

         FIRMATO 
Il Dirigente Generale 

               Dario Tornabene  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originale agli atti d’ufficio 


